
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 

1 
 

 
 
 

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2018 
 
 
 

OBJETO: Prestação de serviços de inspeção veicular do Inmetro para os veículos utilizados pelo setor de Educação e de 
Obras Públicas. 
 
 
1ª Retificação Edital do Pregão Presencial n.º 024/18 
 
 
Ficam alterados: 
[...] Data e horário de protocolo dos envelopes: 24/04/2018 – 13h15 – Horário de Brasília 
Data e horário de abertura dos envelopes: 24/04/2018 – 13h30 – Horário de Brasília [...] 
 
[...] CLÁUSULA 06 – DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO [...]  
[...] 6.2 - Para habilitação é necessária à apresentação dos seguintes documentos: [...]  
[...] III – Qualificação Técnica: 
 a) Comprovação de Credenciamento da proponente junto ao DENATRAN, documento este válido na forma da 
lei. [...]  
 
 
 
As demais Cláusulas e condições do referido Edital permanecem inalteradas. 
 
 
 
 

  Cachoeira de Minas/MG, 11 de Abril de 2018. 
 
 
 
 

Edimara Ribeiro Faria Monteiro 
Pregoeira 

 


